Quarta-feira, 18 de setembro de 2024 às 09:34, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6436812: PORTARIA Nº 218/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agronômica

MUNICÍPIO

Agronômica

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6436812

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6436812

PORTARIA Nº 218/2024 DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

CESAR LUIZ CUNHA, Prefeito Municipal usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, e amparado no que determina a Lei Complementar
nº 01 de 31/10/90, Lei Complementar nº 02/92 de 16/04/91,
todas com alterações posteriores

Considerando prerrogativa constitucional, cabe a administração municipal editar e fazer cumprir
normas gerais sobre o funcionamento da administração pública municipal,
Considerando o disposto no Decreto n° 192/2021 de 10 de novembro de 2021, que Regulamenta
a Aplicação da Lei Federal nº 13.709/18 - Lei de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) - no âmbito
da Administração Municipal,

R E S O L V E:

1- Nomear  o  servidor Igor Danielski, matrícula  1258,  ocupante do  cargo  de Agente de
Controle Interno,  da  Controladoria Geral do Município,  para  exercer  a  função  de
Encarregado  de Tratamento de Dados Pessoais, conforme indicado pela Lei Geral de Proteção de
Dados (LGPD) - Lei Federal nº 13709, de 14 de agosto de 2018.

2- Nomear os membros da Comitê Gestor de Proteção de Dados (CGPD),  com  o  objetivo  de
implementar  a Lei Geral  de  Proteção  de  Dados  (LGPD)  - Lei  Federal  nº  13709,  de  14  de
agosto  de  2018,  que será  composta  pelos  seguintes membros:
I – 02 (dois) representantes do Departamento Municipal de Administração e Finanças:
Danusa Pereira Dos Santos Fuchs – matrícula 834
Gabriela Carolina Da Silva – matrícula 1236
II – Assessor Jurídico do Município;
Joel Korb – matrícula 864
III - 01 (um) representante do Departamento Municipal de Educação;
Jurema Testoni Espindola – matrícula 323
IV – 01 (um) representante do Departamento Municipal de Saúde;
Lucilene Scoz Wilde – matrícula 385
V – 01 (um) representante do Departamento Municipal de Planejamento;
Aline De Souza Bombilio – matrícula 1181
VI – 01 (um) representante da Coordenadoria Municipal da Assistência Social;
Iasmin Natali Beirao Dela Justina – matrícula 1162
VII – 01 (um) representante do Conselho Tutelar;
Elisangela Roedel Tonet – matrícula 1371
VIII – 01(um) representante do Departamento Municipal de Agricultura;
Amanda Corrêa De Souza – matrícula 1459

3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Comunique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 18 de SETEMBRO de 2024.

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito Municipal

		2024-09-18T12:34:52+0000